
Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961. 
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de 1.961. 

Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 

Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/ 

Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

 

 

 

ACTA SESIÓN ORDINARIA 

Nro. 03-2024-GADPM 
En la parroquia Majua, cantón y provincia Esmeraldas, siendo a las 10:15 am del día 18 

de marzo del año 2024, previa convocatoria del ejecutivo a los vocales del Gobierno 

Autónomo Descentralizado Parroquial de Majua, se reúnen en sesión con la finalidad de 

tratar el siguiente orden del día: 

1. Informe de actividades del señor Presidente. 

2. Informe de actividades de los señores vocales 
 

Una vez constato el quórum reglamentario y registrado las siguientes personas: Sr. 

FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON en calidad de Presidente (asistencia 

virtual); Lic. LASTRA AYOVI JULIA ANABEL, en calidad de Vicepresidenta; Sr. YIME 

EDISON ALCÍVAR CEVALLOS, Primer Vocal; Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA Segundo 

Vocal Principal; y, Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES Tercer Vocal Principal. 

Se procede a instalar la sesión por parte del señor Presidente FLORES DE VALGAZ GILER 

JAMINTHON BILLIELSON, y autoriza a la señora secretaria que proceda a dar lectura al 

orden del día; 

La señora Secretaria.- Por disposición del señor Presidente procedo con la lectura del 

orden del día establecido en la Convocatoria a Sesión Ordinaria Nro. SO-04-2024- 

GADPM 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente.- Compañeros 

queda a consideración de ustedes el orden del día planteado para su aprobación. 
 

La Sra. CARMEN DOLORES CHUNG ZAMBRANO-Vocal.- propone que se anexen los 

siguientes puntos en el orden del día 

3. Resolución de entrega en Comodato del Campers a la señora Estefanía Nieve, 

4. Asuntos Varios. 
 

La Sra. Lic. Rosa María Bone Márquez.- Respalda la propuesta presentada por la 

compañera Vocal de anexar esos dos puntos en el orden del Dia. 

Restableciéndose el orden del día de la siguiente manera: 
 

1. Informe de actividades del señor Presidente. 

2. Informe de actividades de los señores vocales 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961. 
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de 1.961. 

Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 

Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/ 

Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

 

 
 

3. Resolución de entrega en Comodato del Campers a la señora Estefanía Nieve, 

4. Asuntos Varios. 
 
 
 

Lic. JULIA ANABEL LASTRA AYOVI - Vicepresidenta.- Señor Presidente, elevo a moción 

que se apruebe el orden del día planteado para esta sesión. 

La señora Vocal, CARMEN DOLORES CHUNG ZAMBRANO.- Respaldo la moción de que 

se apruebe el orden del día con los dos puntos anexados. 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON, Presidente.-Considerando de 

que la moción presentada por la Vicepresidenta Lic. Julia Anabel Lastra Ayovi, tuvo 

respaldo por parte de la vocal CARMEN DOLORES CHUNG ZAMBRANO y al no existir 

más mociones presentadas al respecto; sírvase señora secretaria proceder a tomar la 

votación respectiva para la aprobación del orden del día. 

Secretaria.- Por disposición del señor presidente procedo a tomar la votación por orden 

alfabética para la aprobación del orden día: 
 

Nombre del vocal Votos 

Favor En 

contra 

Blanco 

Sr. ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON X   

Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA x   

Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES x   

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON x   

Lic. LASTRA AYOVI JULIA ANABEL x   

Totales 5 0 0 

Señor presidente, con CINCO votos a favor, CERO en contra y CERO votos blancos, queda 

aprobado el orden del día planteado. 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961. 
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de 1.961. 

Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 

Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/ 

Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

 

 
 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON - Presidente.- Una vez aprobado 

el orden del día, proceda señora secretaria a dar lectura para su tratamiento del Primer 

Punto. 

Secretaria. - PUNTO UNO: Informe de actividades del señor Presidente. 
 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON – Presidente.- compañeros 

permítanme informar lo siguiente: 

• Durante estos días del mes, no hemos podido realizar muchas actividades, pero 

cabe indicar que, a pesar de encontrarme en teletrabajo, siempre estoy 

pendiente de coordinar las actividades con ustedes; 

• Mantenemos un control diario de los servicios que presta la gabarra; actividades 

que de apoco se ha ido reactivado, aunque por el motivo de temporada invernal 

sabemos que los ingresos se reducen, ya que es un poco más difícil la 

transportación. 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON – Presidente.- 
 

una vez que culminado con mi informe, proceda señora secretaria a dar lectura al 

siguiente punto del orden del día. 

Secretaria. - PUNTO DOS: Informe de actividades de los señores vocales. 
 

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON – Presidente.- compañeros, 

queda habilitado para procedan a dar su informe de las actividades que han realizado 

en el ejercicio de sus funciones. 

Se anexa a esta acta los informes por escrito de las actividades de los señores vocales: 
 

• Lic. Rosa María Bone Márquez 

• Sra. Carmen Dolores Chung Zambrano 

• Sr. Yime Edison Alcívar Cevallos 

• Lic. Julia Anabel Lastra Ayovi. 

 
Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON – Presidente.- proceda señora 

secretaria a dar lectura al siguiente punto del orden del día. 

Secretaria. - PUNTO TRES: Resolución de entrega en Comodato del Campers a la señora 

Estefanía Nieve. 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961. 
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de 1.961. 

Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 

Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/ 

Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

 

 
 

La señora Vocal, CARMEN DOLORES CHUNG ZAMBRANO.- Propone que se le entregue 

en comodato el Campers ubicado en el barrio el Descanso a la señora Estefanía Nieves. 

 
La señora Vocal, Lic. ROSA MARIA BONE MARQUEZ.- Respalda que se le entregue en 

comodato el Campers ubicado en el barrio el Descanso a la señora Estefanía Nieves. 

 
Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON – Presidente.- señora Secretaria, 

considerando que la propuesta presentada por la señora Vocal CARMEN DOLORES 

CHUNG ZAMBRANO tiene el respaldo proceda a tomar la votación respectiva. 

 
Secretaria, por disposición del señor presidente procedo a realizar la votación para la 

Aprobación de entregar en Comodato el Campers ubicado en el barrio el Descanso, a la 

señora Estefanía Nieves. 

 

 

Nombre del vocal Votos 

Favor En 

contra 

Blanco 

Sr. ALCIVAR CEVALLOS YIME EDISON X   

Lic. BONE MARQUEZ ROSA MARIA X   

Sra. CHUNG ZAMBRANO CARMEN DOLORES X   

Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON X   

Lic. LASTRA AYOVI JULIA ANABEL X   

Totales 5 0 0 

Señor presidente, con CINCO votos a favor, CERO en contra y CERO votos blancos, queda 

aprobado Entregar en comodato el Campers ubicado en el barrio el Descanso a la señora 

Estefanía Nieves. 

RESOLUCIÓN    Nro.     03-2024-PGADPM-18-03-2024:     El     Gobierno     Autónomo 

descentralizado Parroquial de Majua, en sesión ordinaria del día 18 de marzo del 2024, 

RESUELVE: 1. Entregar en comodato el Campers ubicado en el barrio el Descanso a la 

señora Estefanía Nieves. 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/


Registro oficial N°215 del 16 de Mayo de 1.961. 
Acuerdo Ministerial N°730 del 13 de mayo de 1.961. 

Cantón Esmeraldas – Provincia Esmeraldas 

ADMINISTRACION 2023-2027 

Telf: 063043489/0999300139 E-mail gadprmajua_20232027@hotmail.com 
Web: http://www.gadmajua.gob.ec/ 

Majua. Esmeraldas- Ecuador 

 

 

 
 

Una vez tratado todos los puntos del orden del día, siendo las 13:15 minutos el señor 

presidente FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON, procede a dar por 

culminada la sesión. Firmando al pie de la misma como constancia de lo realizado, junto 

a la señora secretaria que certifica. 

 
 

 
Sr. FLORES DE VALGAZ GILER JAMINTHON BILLIELSON Sra. Jessica Loor Virne 

PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL DE MAJUA SECRETARIA TESORERA 
 
 
 

CERTIFICACIÓN: 
 

Certifico, que la presente Acta fue tratada y aprobada el día 18 de marzo del 2024 por 

el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial de Majua. 

Majua, 18 de marzo del 2024. 
 
 
 
 
 
 

Sra. Jessica Loor Virne 

SECRETARIA TESORERA DEL GADP DE MAJUA 

mailto:gadprmajua_20232027@hotmail.com
http://www.gadmajua.gob.ec/





